§4 

In illorum20 autem sanctorum diebus, quidam populi de Scithia qui, siue a pictis uestibus siue 
propter oculorum stigmata, Picti dicebantur, innumera classe ad Brittanniam deuenerunt. Et capti 

12 gratia eum L; eum gratia V. 
13 adhuc magistrum L; etiam magistrum adhuc V. 
14 Confundit L; Confudit V. 
15 tamen V; tam L. Evans (LL 349) suggested that tamen was the original reading. 
16 nullo V; – L (supplied by a later hand). 
17 Deinde L; Beatus Theliaws V. 
18 Poulini L; Paulini V. 
19 in agendis L; in agendis et non agendis V. 
20 illorum L; istorum V. 
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amore terrę potiundę propter bonarum rerum copiam qua super omnes insulas tunc temporis 
pollebat, magis fraude quam uiribus, Britannos inuaserunt, et in eos miram tirannidem ad tempus 
exercuerunt. Nec mirum istam superari ab illa, nam Picta gens erat subdola et multis 
conflictionibus terra et mari exercitata, ista autem, quamuis uiribus corporis esset predita, tamen 
simplex et pacifica; et quia nondum esset a quoquam temptata, quasi bellandi nescia, leuius 
subiugari potuit. Si quis autem inde plenius scire desiderat, in historia Gildę Britannorum 
historiografi repperiet. Cunque quidam illius nefarię gentis princeps, trucidando miseros incolas 
et comburendo edes et templa sanctorum a naualibus ubi21 appulerant, usque Minuensem 
ciuitatem processisset, ibi constitit ibique suum palatium construxit. Qui, uidens sancti Teliaui, 
Dauid22 aliorumque seruorum Dei qui cum illis ibidem23 degebant uitę probitatem,24 (sicut 
prauorum semper consuetudo est bonis inuidere) non solum illis inuidebat sed etiam, quia illos 
tam attentos in Dei seruitio uideret, multa eis opprobria sepe dicebat, ut sic eos a Christo 
separaret. Sed quia minis et uerbis turpibus quod uolebat efficere non potuit, multis 
machinationibus eos temptare conatus, uidit se nullo modo commodius quam per muliebres 
blanditias illud efficere posse. Precepit itaque mulieri suę ut ad sanctos suas pedisequas dirigeret 
et sanctorum uisibus se offerrent, ut fatuis motibus sui corporis et meretriciis blandimentis 
sanctorum mentes a sancto proposito conarentur peruertere. Quę dum, dominę suę exequendo 
mandata, se quasi insanas esse simularent, insanę factę sunt, quippe quia25 sicut dicitur, ‘Qui in 
sordibus est, dignum est ut magis sordescat.’ Quo uiso, predictus persequtor et tota domus sua26 
per gratiam seruorum Dei catholicam fidem susceperunt, et ab eisdem in Christi nomine baptizati 
sunt. Beatus itaque fuit qui scienter persequebatur iustos ut nescienter iustus efficeretur. Sanctos 
temptabat ut sanctus fieret; litigabat cum hominibus ut cum Deo reconciliaretur; despiciebat 
humiles ut humilitatem diligeret.